平成 27年 4月 15日

会員各位

（公社）日本医業経営コンサルタント協会

TEL：03-5275-6994（事業第二課直通）

医業経営指標研修講師養成講座開催のご案内

標記の研修を下記のとおりに開催いたしますのでご案内いたします。

日  時 平成２７年５月１６日（土）１０：００～１８：００

目  的
平成 27年度 7月から 10月にかけて、全国 10会場で医療機関等一般及び会員を対象とした

医業経営指標研修を実施します。今回の 10か所の研修の導入部分を講師として担当するな

ど、将来的に医業経営指標研修の講師を担う人材を育成する。

内  容

平成 26年度医業経営指標研修の講師実績がある医業経営指標専門分科会委員が講師とし

て必要なノウハウを集中的に実践形式でレクチャーする。

※講師の評価に基づいて当講座修了者の中から医業経営指標研修の導入部分を担当して頂

く講師を選定させていただきます。なお、当講座を受講しても講師として採用されない

場合がございますのでご了承ください。

会  場 ホスピタルプラザビル 5階 東京都千代田区三番町 9-15／当協会所在ビル

講  師 医業経営指標専門分科会委員 竹内与志夫、赤松和弘、伊藤哲雄、宮原勅治 以上 4名

募集人数

当協会会員（個人正会員）２０名

※会計に馴染みのない病院勤務の方々に財務諸表の仕組みについて解説することができる

こと等の一定の会計の基礎知識を必要とします。

履修認定 ６時間

受 講 料 １８,０００円（内税）

申込方法 下記受付期間内に、申込書をＦＡＸまたは郵送でお送りください

受付期間 平成２７年４月１４日（火）～平成２７年４月３０日（木）必着

受講料の

支払方法
申込受付締め切り後、請求書をお送りいたしますので、期日までにお振込みください。

平成２７年５月 / 医業経営指標研修講師養成講座 参加申込書

ＦＡＸ ０３－５２７５－６９９２（又は６９９１）

申込締切

４／３０（木）

氏  名

会員 Ｎｏ.

連 絡 先

（住所・所属等）

※当協会の登録通信先と異なる場合のみお書きください

〒   －

電話番号
 E-mail

（必須）

お問合先：〒102-0075 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 5階

（公社）日本医業経営コンサルタント協会 事務局 事業部第二課

ﾌﾘｰｺｰﾙ：0088-21-6996 / TEL：03-5275-6994(支部連携・調査研究係) / FAX：03-5275-6991(代表)